

EOKA TERÖR ÖRGÜTÜ'NÜN SALDIRILARININ KUZEY İRLANDA GAZETELERİNE YANSIMASI 1955-1960

Oğuz YÜCEL*

Özet

Kıbrıs'ta İngiliz yönetiminin başladığı tarih olan 1878 yılından itibaren Rumlar, Enosis'in gerçekleşmesi için bir takım girişimlerde bulunmuşlardır. Bunun için isyanlar eden Rumlar, Makarios'un başpiskopos olmasından sonra Enosis'i gerçekleştirmek için, Yunanistan'dan gönderilen Grivas ile birlikte EOKA isminde bir terör örgütü kurmuşlardır. Bu terör örgütü 1955 yılında saldırılarına başlamış ve saldırıları dünya basını tarafından takip edilmiştir. Bu makale Kuzey İrlanda gazetelerinde EOKA saldırılarının nasıl yer aldığını ortaya koymak amacıyla yazılmıştır.

Anahtar Kelimeler: EOKA, Kıbrıs, Türk Yönetimi, Yunanistan, Terörist, Terör Örgütü, Soykırım, İngiltere, Türk Mukavemet Teşkilatı

* Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Doktora Öğrencisi. E-posta: oguzyucel07@gmail.com, Orcid ID: 0000-0002-3015-206X

**REFLECTION OF EOKA TERRORIST ORGANIZATION'S ATTACKS IN
NORTHERN IRELAND NEWSPAPER 1955-1960**

Abstract

Since 1878, the date when the British administration started in Cyprus, the Greeks made some attempts to realize Enosis. For this reason, the Greeks, who rebelled, established a terrorist organization called EOKA, together with Grivas, who was sent from Greece, to realize Enosis after Makarios became archbishop. This terrorist organization started its attacks in 1955 and its attacks were followed by the world press. This article was written to reveal how the EOKA attacks took place in Northern Irish newspapers.

Keywords: Eoka, Cyprus, Turkey, Greece, Terrorist, Terrorist Organization, Genocide, British, Turkish Strength Organization

Giriş

Akdeniz'in üçüncü büyük adası durumundaki Kıbrıs, bulunduğu konumundan dolayı dünya hakimiyeti kurmanın peşindeki güçler için ele geçirilmesi zorunlu olan bir yer olmuştur. Kıbrıs'ın konumunun daha iyi anlaşılması için İngiltere Başbakanı Disraeli'nin ifadesine bakmak yeterli olacaktır: "Kıbrıs, Ön Asya'nın anahtarıdır.". Kıbrıs kıtalar arası ticaret yollarının tam olarak ortasında bulunarak bir kavşak noktası teşkil etmiştir. Bu özelliğinden dolayı bölgedeki güç dengelerinin oluşmasında temel rol oynamıştır.

Osmanlı Devleti küresel bir güç haline gelince Kıbrıs'ın fethini zorunlu görerek burayı 1571 yılında Türk toprağı haline getirmiştir. 1877-1878 Osmanlı-Rus Harbi'nde zor durumda kalan Osmanlı Devleti, İngiltere'nin "Ruslara karşı Osmanlı tarafında yer almasının Kıbrıs Adasını geçici olarak kendilerine bırakması" koşuluyla Kıbrıs'ta fiili yönetim İngilizlerde, hukuki olarak ise Osmanlı Devleti'nde kalarak, Kıbrıs İngiltere'ye bırakılmıştır.¹

Birbiri ile tamamen farklı yaşam ve inanış biçimine sahip olan Türkler ve Rumlar arasındaki var olan dengeler, İngiliz yönetiminden sonra Rumlar lehine değişmeye başlamıştır. Her ne kadar Kıbrıs'ın hukuki sahibi Osmanlı Devleti olsa da, İngiltere Kıbrıs'ta yaşayan Türklerin "Kıbrıs'ın hakimi oldukları" düşüncelerini ortadan kaldırmak için Rumlara pozitif ayrımcılıklar yapmışlardır. İngilizlerin tavizkar tutumundan cesaretlenen Rumlar, milliyetçilik akımından çok fazla etkilendikleri için Enosis aşklarını günden güne alevlendirmişlerdir. Osmanlı Devleti'nin 1.Dünya Savaşı'na katılması ile birlikte İngiltere Kıbrıs'ı topraklarına kattığını ilan ederek Türk hakimiyetine son vermiştir. Kıbrıs'ın İngiliz toprağının kabul edilmesi ise Lozan Antlaşması ile olmuştur. Lozan Antlaşması'nda TBMM hükümetinin önceliğinin Anavatan'ın işgalinin bitmesi, yeni devletin varlığının kabul edilmesi ve kapitülasyonların kaldırılması gibi hayati meselelerin olması, yeni devletin Kıbrıs'ı kurtaracak askeri teçhizattan mahrum olması gibi durumlar Kıbrıs'ın işgalini kabul etmede önemli bir etken olmuştur.

Enosis hasretlerinin günden güne artması, İngilizlerin Rumlara tavizkar davranması üzerine cesaretlenen Rumlar, Yunan isyanının 100.yıldönümü olan 25 Mart 1921'de 500 Rum Kilisesinde toplanmışlar ve ilk Enosis Plebisitini yaparak ilhak yönünde bir kararı ilan etmişlerdir ve İngiliz yöneticilerine başvurarak Enosis talep etmişlerdir. Daha sonra ise 1931 yılına gelindiğinde Rumlar, Lefkoşa'daki vilayet konağını ateşe vererek İngiliz idaresinde Enosis amaçlı ilk isyanlarını yapmışlardır. Bu isyan da bastırılmış ve isyancı Rumlar adadan sürgün edilmiştir.²

1950'li yıllara gelindiğinde ise Rumların Enosis amacı ile yapacakları hareketler Kıbrıs'ın, Türklerin, İngilizlerin ve hatta Türkiye ile Yunanistan'ın kaderini değiştirecek nitelikte olmuştur. Patrikhane'nin isyanlara destek vermesi³, Yunanistan'ın da Rumların isteklerine olumlu cevap vermesi, Kıbrıs'ı geri dönülmez bir yola sokmuştur. 1950 yılında yapılan plebisitin sonucunda Enosis kararı alınmıştır.⁴ Buna karşılık İngilizler kararın resmi olmadığını ve Rumların iç meselesi olduğunu ilan etmişlerdir. Başpiskopos seçilen Makarios'un da bu kararı desteklemesi üzerine Yunanistan BM'de "Kıbrıs'ın Yunanistan'a bağlanması gerektiğini" dile getirerek konuyu genel kurulda görüşmek istemişlerdir. Bu istek BM tarafından reddedilerek, Yunanistan'ın diplomatik hamlelerine karşılık İngiltere meseleye

¹ Oğuz Yucel, *Kıbrıs'ta Türklere Karşı İşlenen Uluslararası Suçlar 1955-1974*, Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2020, s.10.

² Faruk Akın Emek, *1958-1974 Yılları Arasında Kıbrıs'ta Yerel Basında Rum Mezalimi*, Adnan Menderes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Aydın 2014, s.2.

³ *BCA* 30-10-0/254-712-44.

⁴ *İstiklal*, 06 Aralık 1949.

Türkiye'yi Yunanistan karşısında bir müttefik kazanmış ve ileriki politikasında meselenin Yunanistan-Türkiye arasında kalmasına zemin hazırlamıştır.⁵

1.EOKA Terör Örgütü

BM nezdinde istediğini elde edemeyen Yunanistan, bunun üzerine bir subayı olan Albay Grivas'ı Kıbrıs'a göndererek burada bir terör örgütü kurdu muştur.⁶ Liderliğini Yunan Albayı Grivas'ın, dini liderliğini ise Başpiskopos Makarios'un yaptığı EOKA Terör Örgütü saldırılarını ilk olarak 1 Nisan 1955 yılında İngilizlere karşı yapmışlardır. Ama aradan 3 ay geçtikten sonra saldırıların yönünü Enosis'in önündeki en büyük engel olarak gördükleri Türklere çevirmişlerdir. Kıbrıs'taki 21 Haziran 1955'ten sonra gerçekleştirilen saldırılar Türklere karşı yapılmaya başlanmıştır. 1956 tarihinin Haziran ayına kadar EOKA terör örgütü tarafından öldürülen Türklerin sayısı 8 olmuş ve saldırılarda yaralanan Türklerin sayısı ise 39'a yükselmiştir.⁷ Bu arada sürgüne gönderilen Makarios'un tekrar dönmesi için Rumlar için gösteri düzenlenmiştir. Makarios'un Ada'ya tekrar dönmesi için gösteri yapan Rumlar "EOKA" sloganları atmışlardır.⁸ EOKA Terör Örgütünün saldırılarından sonra sokağa çıkma yasağı ilan edilmiştir.⁹

EOKA Terör Örgütü, bu süre zarfında Enosis ve EOKA Terör Örgütünü desteklemeyen Rumlara karşı da silah kullanmaktan ve suikast yapmaktan geri durmamıştır. EOKA Terör Örgütü lideri Grivas, Kıbrıslı Rumlara karşı bir tehdit mesajı yayımlayarak şöyle demiştir: "Mücadelemize tüm gücüyle aktif olarak yardım etmeyen tüm Kıbrıslı Rumları cezalandıracağız."¹⁰ Nişanlısı EOKA Terör Örgütü tarafından öldürülen Kıbrıslı bir Rum kızı, EOKA Teröristleri için "İnsanları öldürmeye o kadar alışkınsınız ki duramazsınız" demiştir.¹¹ İngiliz askerlerinin yaptığı takibatta bir İngiliz askeri ve bir EOKA teröristinin de öldürüldüğü dönemin gazetelerinde yer almıştır.¹² İngiliz askerleri bir başka takibatında ise EOKA Terör Örgütünün yerel liderlerinden 35 yaşında olan Thodossis Georgiou'yu öldürmüştür.¹³

EOKA Terör Örgütü varlığını ilan edip saldırılarını arttırdıktan sonra İngilizler EOKA hakkında istihbarat toplamaya başlamışlardır.¹⁴ İngilizlerin yaptıkları operasyonlar ve istihbaratlarının sonucunda EOKA Terör Örgütünün suikast listesi ele geçirilmiştir.¹⁵ Bir başka haberde ise yapılan operasyonlar ve istihbarat çalışmaları sonucunda EOKA Terör Örgütü liderleri Albay Grivas ve Rum Kilisesi Başpiskoposu Makarios'un aralarında yazılan mektuplar ve günlükler Hükümet tarafından yayınlanmıştır.¹⁶ 1956 yılındaki bir İngiliz belgesine göre EOKA'nın sahip olduğu tüm silahlar İngiliz yönetimi tarafından öğrenilmiştir.¹⁷

EOKA'nın varlığını ilan etmesinden sonra Kıbrıs Valisi ve konsey EOKA yer altı örgütünü Kıbrıs'ta yasaklamıştır. Bu konsey kararı 12 ay yürürlükte kalacak ve gerekli olduğu zaman uzatılacaktır. Konsey açıklama yaparak kararın resmî gazetede yayımlandığını

⁵ İstanbul Ticaret Odası, *Kıbrıs Hakkında Rapor*, İstanbul 1975.

⁶ *Hürriyet*, 03.04.1955.

⁷ *Hürriyet*, 26.06.1956.

⁸ *Hartlepool Northern Daily Mail*, 23.06.1958.

⁹ *FCO* 141/3368

¹⁰ *Hartlepool Northern Daily Mail*, 23.12.1957.

¹¹ *Belfast News Letter*, 07.08.1956.

¹² *Shields Daily News*, 18.02.1957.

¹³ *Northants Evenin Telegraph*, 18.12.1957.

¹⁴ *FO* 371/117669/1081/1408

¹⁵ *FCO* 141/4231

¹⁶ *Illustrated London News*, 06.10.1956.

¹⁷ *FO* 371/123884/1081/764

söylemiştir.¹⁸ Daha sonra ise Volkan, Kara Çete gibi Türk oluşumları da EOKA ile birlikte İngilizler tarafından terör listesinde yer almıştır.¹⁹

EOKA Terör Örgütü varlığını ilan ettikten ve saldırılarından sonra İngiltere Hükümeti EOKA Teröristlerine karşı asker de yollamıştır.²⁰ Ocak 1959 yılında yapılan takip harekâtında EOKA Teröristlerine karşı 1000 İngiliz askeri görev yapmıştır.²¹ Yapılan operasyonlarda zarar gören EOKA bir haftalık ateşkes ilan etmiştir.²² İngiliz ve Türkler bu ateşkesin şiddet eylemlerini durdurmayacağını düşündüklerini söylemişlerdir.²³

Bu süreçte örgütün dağıttığı broşürler örgüt ve fikirleri açıdan nemli bilgiler vermiştir. 21 Ağustos günü Mitsero yakınlarında yapılan saldırıyı üstlenmeyen EOKA lideri Digenis²⁴ imzasıyla broşürler dağıtmıştır.²⁵ İngiliz yöneticiler 17 Ağustos 1956 tarihinde EOKA teröristleri aracılığı ile dağıtılan bildirimlerde bir “isyan” olabileceğini belirtmişlerdir.²⁶ 01 Ocak 1956 -31 Aralık 1956 tarihleri arasında yaşanan propaganda savaşında İngilizler EOKA propagandasına karşı propaganda yapmışlar ama pek başarılı olamamışlardır.²⁷

İngiliz Kıbrıs Valisi Sir John Harding’in EOKA teröristleri için teslim olma şartları 23 Ağustos tarihinde açıklanmıştır.²⁸ EOKA teröristleri buna rağbet etmemişlerdir. İngilizlerin EOKAlılara karşı teslim olun teklifine EOKA teröristlerinin hayır cevabı vermesine karşılık olarak, İngiliz yönetimi Lefkoşa sokaklarına dikenli telleri tekrar koymuş ve emniyet güçleri Kıbrıs’ın ana kentlerinde güvenlik önlemlerini ve devriyelerini sıklaştırmıştır.²⁹

İngilizler tarafından Kuzey Kıbrıs bölgesinde yapılan geniş çaplı operasyonlarda 7 EOKA teröristi yakalandı.³⁰ Bu arada EOKA Terör Örgütü, militanlarını asan İngiliz yönetimine misilleme olarak Onbaşı Hill’i öldürdüklerini açıkladılar.³¹ Bu arada Michael Ashiotis isimli önde gelen EOKA teröristi güvenlik güçlerine teslim olmuştur.³²

Bir başka haberde belirtildiğine göre ise Digenis mahlasıyla yayınladığı bildiriye Kıbrıs’taki İngiliz yönetimini tehdit eden Grivas, “her zamankinden daha güçlü olduklarının altını çizdi.”³³ Kıbrıs güvenlik yetkilileri 04 Şubat 1957 itibarıyla 100. İngiliz kurbanı öldürdüklerini belirttiler. Güney Kıbrıs’ta pusu ile öldürülen İngiliz askerinden sonra sokağa çıkma yasağı getirildiğini de açıkladılar.³⁴ EOKA militanları ve askerler arasında Limasol’un yedi mil kuzeyindeki Paramytha köyünde iki saatlik süren bir çatışma yaşanmış ve 2 EOKA teröristi öldürülmüştür.³⁵

¹⁸ *Nortern Whig*, 16.09.1955.

¹⁹ *FCO* 141/4113

²⁰ Aralarında paraşütçülerin de bulunduğu 3000 İngiliz askeri Kuzey Kıbrıs Dağlarında arama başlatmışlardır. Teröristlerin saklanacakları mağaralara ilk büyük askeri operasyon budur. Bkz *Nortern Whig*, 04.10.1956.

²¹ *Shields Daily News*, 08.01.1959.

²² *Bradford Obsover*, 24.08.1956.

²³ *Londonderry Sentinel*, 18.08.1956.

²⁴ Digenis, EOKA Terör Örgütü lideri Grivas’ın kullandığı kod isimdir. Yunan efsanelerinden bir kahramana atıf için bu kod ismi kullanmıştır.

²⁵ *Bradford Obsover*, 21.08.1956.

²⁶ *Shields Daily News*, 17.08.1956.

²⁷ *FCO* 141/3710

²⁸ *Londonderry Sentinel*, 23.08.1956.

²⁹ *Belfast Telegraph*, 25.08.1956.

³⁰ *Nortern Whig*, 11.10.1956.

³¹ *Londonderry Sentinel*, 16.10.1956.

³² *Nortern Whig*, 12.10.1957.

³³ *Hartlepool Northern Daily Mail*, 14.11.1957.

³⁴ *Nortern Whig*, 05.02.1957.

³⁵ *Nortern Whig*, 22.11.1957.

İngilizler ise 1957 yılında detaylı bir rapor hazırlamışlardır.³⁶ Bu rapora göre Kıbrıs'taki İngiliz yönetimi EOKA teröristlerine karşı yapılan operasyonlara rağmen, EOKA terör örgütünün saldırılara ve cinayetlere devam etmek için planlama ve hazırlıklarını yaptıklarını, dağınık çete üyelerini tekrar bir araya getirmeye çalıştıkları belirtilmiştir.³⁷ Kıbrıs'ta 21 Ağustos 1958 tarihinde dağıtılan bildirimde Rumların "İngilizlerin Kıbrıs planlarına karşılık" büyük bir savaş için hazırlanmaları istenmiştir.³⁸

EOKA Terör Örgütü Grivas BM'deki görüşülecek olan Kıbrıs meselesinin çözümünü kolaylaştırmak için ateşkes ilan ettiğini duyurmuştur.³⁹ Bu arada EOKA terör örgütü militanları insanları sadece Kıbrıs'ta tehdit etmemişlerdir. İskoçya'ya taşınan Bayan Harper, bölgedeki EOKA destekçilerinden tehdit mektupları aldığını belirtmiştir.⁴⁰

EOKA Terör Örgütü lideri Albay Grivas, üç günlük Rodos gezisinde yanındaki 9 tane teröristle Atina'ya döndü.⁴¹ Kıbrıs'taki kaynakların Grivas tarafından görevlendirilen 12 kişilik komitenin EOKA terör örgütünün silahlarını toplanacaklarını söylediler.⁴² Kıbrıs'tan ayrılacak olan Grivas bir broşür dağıtarak veda etmiş ve herkesi Makarios'un liderliğini tanımaya davet etmiştir.⁴³

EOKA'nın saldırıları ve Yunanistan'ın diplomatik hamlelerinden sonra İngiltere Kıbrıs Adası'ndan askeri üsler olarak meseleden kendisini sıyırmaya çalışmış ve sonucunda da başarılı olmuştur. 1960 yılında Kıbrıs Cumhuriyeti'nin bağımsızlığı ilan edilerek meseleye bir çözüm kavuşturulmuş görünmektedir. Lakin 1960 yılından bakıldığında meselesinin uzayacağı ve çözümü imkansız hale geleceği maalesef o dönem yöneticilerinin öngöremediği bir hata olmuştur. Çünkü Rumların arzu ve istekleri o dönemde Türkiye'deki askeri yöneticiler tarafından gözardı edilmiştir. Kıbrıs'tan gönderilen raporlar sümenaltı edilmiştir. Eğer böyle bir hata yapılmamış olsaydı Kıbrıs'ta çok farklı politikalar üretilebilirdi. Orada Türkiye tarafından yeniden teşkilatlandırılan ve önemli bir ilerleyiş gösteren TMT'nin pasifleştirilmesi de ayrı bir hata olmuştur. Çünkü kurulan Kıbrıs Cumhuriyeti hükümetinde Rumların oluşturduğu bakanlıklarda EOKA Terör Örgütünde elinde silahla savaşmış insanların varlığı herkes tarafından bilinmektedir.⁴⁴ Ve bu EOKA terör örgütüne mensup bakanların daha sonra 1963 yılı sonlarına doğru 21 Aralık 1963'te Türkleri imha etme planı olan "Akritas Planı"nın oluşturulmasındaki rolleri önemlidir.

Sonuç ve Tartışma

1878 yılında İngiliz yönetimine devredilen Kıbrıs Adası'nın yönetimi sonrasında İngilizlerin, Kıbrıs'taki Türkleri zihniyet olarak artık Kıbrıs'ın hakimi olmadıklarını öğretmek amacıyla güttükleri politikalar sonrasında Rumların Enosis'i gerçekleştirme ümitleri yeşermiştir. Rumlar bu amaçla bir takım faaliyetlere girmişler ve bilindiği gibi 1931 yılında büyük bir isyana girişmişlerdir. Makarios'un Başpiskopos olmasından sonra Rumların Enosis'i diplomatik yollarla gerçekleştiremeyeceği anlaşılmış ve Yunanistan'dan Grivas isimli bir subay Ada'ya gelmiştir. Siyasi liderliğini Makarios'un, askeri liderliğini Grivas'ın yaptığı EOKA terör örgütü kurulmuştur. 1955 yılında ilk saldırısını gerçekleştiren EOKA terör örgütü,

³⁶ CO 967/346

³⁷ *Norton Whig*, 06.06.1957.

³⁸ *Hartlepool Northern Daily Mail*, 21.08.1958.

³⁹ *Shields Daily News*, 22.11.1958.

⁴⁰ *Aberdeen Evening Express*, 05.06.1958.

⁴¹ *Shields Daily News*, 30.03.1959.

⁴² *Hartlepool Northern Daily Mail*, 11.03.1959.

⁴³ *Hartlepool Northern Daily Mail*, 09.03.1959.

⁴⁴ *Belfast Telegraph*, 15.08.1960.

saldırılarını İngilizlere karşı başlatmış ama bu saldırılarının yönü çok kısa bir süre sonra Türklere çevrilmiştir.

EOKA terör örgütünün saldırıları dönemin yabancı basını tarafından yakından takip edilmiştir. Kıbrıs'ın İngiliz yönetiminde bulunması da EOKA saldırılarının dünya medyasının dikkatini çekmesinde bir etken olduğu gözardı edilmemelidir. Kuzey İrlanda gazeteleri de EOKA'nın bu saldırıların yakından takip etmiş, hemen her gün EOKA hakkında haberler vermiştir.

Kuzey İrlanda gazeteleri tarafından verilen haberler, EOKA terör örgütünü faaliyetleri, saldırılarının takibi konusunda bizlere önemli bilgiler vermektedir. Özellikle ilk saldırısını yaptıkları 1955 yılından Kıbrıs Cumhuriyeti'nin kuruluşuna kadar vermiş oldukları bilgiler araştırma için kaynak oluşturmanın yanında Türk gazetelerinde olmayan bilgileri de ihtiva ettiği ve Kuzey İrlanda'da EOKA terör örgütüne ve yapmış olduğu saldırılara Kuzey İrlanda'nın bakış açısını da yansıttığı için önemlidir.

KAYNAKÇA

Tez ve Raporlar

Faruk Akın Emek, *1958-1974 Yılları Arasında Kıbrıs'ta Yerel Basında Rum Mezalimi*, Adnan Menderes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Aydın 2014.

Oğuz Yucel, *Kıbrıs'ta Türklere Karşı İşlenen Uluslararası Suçlar 1955-1974*, Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2020.

İstanbul Ticaret Odası, *Kıbrıs Hakkında Rapor*, İstanbul 1975.

Cumhuriyet ve İngiliz Arşivleri

Başkanlık Cumhuriyet Arşivi- BCA 30-10-0-0/254-712-44

Foreign Colonial Office-FCO 141/4113

Foreign Office-FO 371/117669/1081/1408

Foreign Colonial Office-FCO 141/4231

Foreign Office-FO 371/123884/1081/764

Colonial Office-CO 967/346

Foreign Colonial Office-FCO 141/3368

Foreign Colonial Office- FCO 141/3710

Yerli ve Yabancı Gazeteler

Bozkurt, 22.09.1957

İstiklal, 06 12.1949.

Hürriyet, 03.04.1955.

Hürriyet, 26.06.1956.

Nortern Whig, 05.02.1957.
Nortern Whig, 22.11.1957.
Nortern Whig, 06.06.1957.
Shields Daily News, 22.11.1958.
Shields Daily News, 30.03.1959.
Hartlepool Northern Daily Mail, 11.03.1959.
Hartlepool Northern Daily Mail, 09.03.1959.
Aberdeen Evening Express, 05.06.1958.
Bradford Obsover, 24.08.1956.
Londonderry Sentinel, 18.08.1956.
Bradford Obsover, 21.08.1956.
Shields Daily News, 17.08.1956.
Hartlepool Northern Daily Mail, 21.08.1958.
Hartlepool Northern Daily Mail, 14.11.1957.
Londonderry Sentinel, 23.08.1956.
Nortern Whig, 12.10.1957.
Belfast Telegraph, 25.08.1956.
Nortern Whig, 11.10.1956.
Londonderry Sentinel, 16.10.1956.
Hartlepool Northern Daily Mail, 23.12.1957.
Belfast News Letter, 07.08.1956.
Shields Daily News, 18.02.1957.
Northants Evenin Telegraph, 18.12.1957.
Illustrated London News, 06.10.1956.
Nortern Whig, 16.09.1955.
Nortern Whig, 04.10.1956.
Shields Daily News, 08.01.1959.
Hartlepool Northern Daily Mail, 23.06.1958.
Belfast Telegraph, 15.08.1960.

Ekler

PREPARING FOR SPRING?
See our range of
CARPETS AND RUGS
All sizes in stock
BRITAINS
Quality Furnishings
DUMLUPINAR ÜNİVERSİTESİ İİBF DERGİSİ No. 38,500 (Established 1864)

The Shields
Evening News
HOME
MONDAY, FEBRUARY 16, 1957. THREEPENCE

FOR ALL THE LOCAL NEWS
LAST WEEK PEIRSON'S SALE
Boys' Suits 37/6. Were 59/6
Gents' Sports Jackets 68/6. Were 84/-
Dressing Gowns 50/- . Were 63/-
For other Bargains - See windows

LISBON WELCOMES QUEEN AND DUKE

Cheering crowds line the streets

QUEEN ELIZABETH, sitting with President Lopes Portugal in a golden coach drawn by six white horses, drove in state through the streets of Lisbon today. She and the Duke of Edinburgh, who was in a second coach, were beginning a four-day state visit.

Many tens of thousands cheered the radiant Queen as she drove through the centre of the city. The people chanted "Isabel Isabel" (Portuguese for Elizabeth), cables Reuter.

The weekend reunited after the Duke's four months absence on his 35,000-mile Commonwealth tour.

President Lopes and his wife received the Queen and the Duke on the landing stage as they stepped ashore.

The weekend reunited after the Duke's four months absence on his 35,000-mile Commonwealth tour.

President Lopes and his wife received the Queen and the Duke on the landing stage as they stepped ashore.

The weekend reunited after the Duke's four months absence on his 35,000-mile Commonwealth tour.

President Lopes and his wife received the Queen and the Duke on the landing stage as they stepped ashore.

The weekend reunited after the Duke's four months absence on his 35,000-mile Commonwealth tour.

President Lopes and his wife received the Queen and the Duke on the landing stage as they stepped ashore.

The weekend reunited after the Duke's four months absence on his 35,000-mile Commonwealth tour.

President Lopes and his wife received the Queen and the Duke on the landing stage as they stepped ashore.

The weekend reunited after the Duke's four months absence on his 35,000-mile Commonwealth tour.

President Lopes and his wife received the Queen and the Duke on the landing stage as they stepped ashore.

The weekend reunited after the Duke's four months absence on his 35,000-mile Commonwealth tour.

President Lopes and his wife received the Queen and the Duke on the landing stage as they stepped ashore.

The weekend reunited after the Duke's four months absence on his 35,000-mile Commonwealth tour.

President Lopes and his wife received the Queen and the Duke on the landing stage as they stepped ashore.



Opening tomorrow at the Chester-le-Street works of British Oxygen Glass Ltd., and continuing until Friday, is an exhibition and demonstration of cutting machines developed by the company. On view will be the deck beam cutting machine which is capable of cutting deck beams below deck and has been devised for repair work by the firm in conjunction with Smith's Dock, North Shields.

Shields man in missing oil ship

ROYAL Air Force planes are searching the South China Sea for the 300-ton oil lighter Landak, with three Britons among its crew of 17, cables Reuter from Singapore.

The third coach carried Mr. Selwyn Lloyd, British Foreign Secretary.

The procession passed through Rossio Square, the Piccadilly Circus of Lisbon, then passed up the magnificent tree-lined Liberdade Avenue.

10,000 doves soared into the air in a great white cloud as the Queen unveiled a small memorial tablet to her great grandfather, King Edward VII, who visited Lisbon in 1903.

At one point a great crowd had gathered on a mudbank left by the tide on the edge of the river. But many men and women sank knee deep into the mud. Those who were safely on shore roared with laughter at the predicament of those who were stuck.

But as the unlucky people struggled to get free from the mud they still continued to wave flags and cheer the Queen.

Coastguards and Air Ministry officials now think the Bares sighted ten miles north-west of Blyth yesterday which started a land, air and sea search were fired by weekend Army personnel or local youths.



The new 800-ton deadweight motorer Olen Firth, built in Holland for Messrs. G. T. Gilfill and Bell, Newcastle, pictured today at Newcastle Quay, where she was on shore to local shipping interests.

Briton, Eoka man die in gun fight

A BRITISH Serviceman and an Eoka terrorist were today reported killed in a gun fight between security forces and terrorists in the Troodos Mountains of Cyprus, cables Reuter from Nicosia.

The dead terrorist was reported to be Demetris Christodoulou, 20-year-old Cypriot, a wanted man with a £5,000 price on his head.

The Troodos Mountains are in Central South-West Cyprus about 50 miles west of Nicosia. The area has been the scene of many terrorist incidents and security forces have found a number of arms caches there.

At least one other terrorist was reported injured today. The fight followed the ambushing of a British military vehicle by a group of terrorist gunmen near the village of Palendria in the heart of the mountains.

STOP WORK
Earlier this year more than 30 hard-core Eoka men were captured in the area. Security forces searched the area on the heels of the ambush party. About half the labourers employed on building military works at Akrotiri and Episcopi failed to turn up for work today. It was officially announced.

Other reports said almost all labourers failed to go to work today as a token strike to mark the opening of the Cyprus debate at the United Nations.

A curfew was imposed on all Cypriot Greeks between the ages of 12 and 27 at Limassol today after a movement to close shops.

Woman dies in fire
Mrs. Margaret Campbell (40) died today in a fire at a lodging house in Craigmoad Street, Glasgow. Her husband, night superintendent of the lodging house, discovered the blaze, which was confined to the Campbell's two-room flat.

RENT BILL: NO GOVT. AMENDMENT YET

M.P.s expressed keen disappointment today because Mr. Henry Brooke, Minister of Housing and Local Government, had not yet disclosed his intentions on Clause 9 of the Rent Bill, says Our Political Correspondent.

The Standing Committee of M.P.s dealing with the Bill is to begin discussions of Clause 9 tomorrow, but so far no Government amendment has been tabled in response to the widespread demand that the tenants of the 110,000 houses which are to be decontrolled should have more protection against summary eviction of rents they cannot afford, or may consider unjust.

It is said that Mr. Brooke will make a statement to the Committee tomorrow, but that he has not yet decided at what stage he should table the amendment.

MINISTER UNWILLING
He can put amendments down later in the week. Alternatively it is open to him to promise action when the Bill comes before the full House of Commons, which will not be until late in March.

A group of 30 Conservative M.P.s supports an amendment tabled by Mr. W. R. Rees-Davies, M.P. for the Isle of Thanet, to set a ceiling on the rent increases and to give tenants five years' security of tenure.

It is known that Mr. Brooke is unwilling to accept this. At the end of December there were 8,700,000 tenement houses in force throughout the country, an increase of 64,877 over the figure at the end of June, the GVO announced yesterday.

Deep freeze 'saved life of youth'

DEEP freeze treatment saved the life of an apprentice clerk, Gateshead magistrates were told today.

The youth, Michael Scott, 16, of Marlborough Crescent, Wolsingham, was injured in a road accident on December 13. He was unconscious in hospital for 18 days it was said.

John Killen (40) licensee of a colliery inn, Murton, was charged with failing to give precedence to a foot passenger on a pedestrian crossing, driving in a manner dangerous to the public and failing to stop after an accident.

He pleaded "Not guilty" to all three charges. (Proceeding)

Platers back to normal working

The 183 platers at Walker Naval Yard have returned to normal working so that negotiations can be reopened with the management on their claim for 15 per cent increase in piece work rates, writes Our Shipping Reporter.

A meeting between the two sides is expected later in the week. Since early in January, the men have been taking time off each week in protest against the rejection of their claim when it was originally submitted.

The last time they stopped off was on Monday of last week and this brought their total absences up to 63 days.

"Inspect these appliances"

Resolutions dealing with the rising cost of living, periodic inspection of electrical and gas appliances in the home, and the abolition of atomic weapons will be debated at the annual conference of the Northumberland Labour Women's Advisory Council in Newcastle on Monday, March 4. Mrs. N. Burnett, of Blyth, will preside.

The funeral of Lord Vansittart will take place at Denham, Buckinghamshire, tomorrow, followed by cremation at Woking.

BINNS THE TAILORING DEPARTMENT

An excellent opportunity to buy a first quality, beautifully tailored suit, made to your individual measurements. The finest hand-picked worsteds, saxories and tweeds go into the making of these suits, in keeping with Binns' reputation for high-grade garments. The range of colours and patterns is sufficient to meet all tastes. Satisfaction fully guaranteed.

Double or Single Breasted
2 PIECE SUITS
Normally 16 GNS
Now 14 GNS

Double or Single Breasted
3 PIECE SUITS
Normally 19 GNS
Now 16 GNS

Binns Limited, South Shields.

Binns Ltd., South Shields. Tel 1809. S.S. 87

Image © Johnston Press pic. Image created courtesy of THE BRITISH LIBRARY BOARD.

SIR ANTHONY EDEN BROADCASTS ON SUEZ TO-MORROW

Ten nations accept invitation... Effect of situation on domestic affairs

NO CAIRO DECISION YET... Sir Anthony Eden is to broadcast to the nation on the Suez situation at 10 o'clock to-morrow night.

It is understood the broadcast may include some thing about the impact of the situation on domestic affairs.

Meanwhile, in Cairo an Egyptian Cabinet meeting, called to discuss the reply to the London conference invitation, broke up after one and a half hours.

Mr. Bogdanoff, from the British Foreign Office, is expected to arrive in Cairo tomorrow.

On TV also... Sir Anthony Eden's speech will be broadcast on television and radio.

MR. MENZIES TO RETURN TO LONDON... Mr. Menzies is expected to return to London on Monday.

Socialist M.P.s make Suez... Socialist M.P.s are expected to make a statement on Suez.

BOYCOTT THREAT... Indian dockers and British ships... A boycott threat is being made against Indian dockers.

Belfast doctor dies of polio in liner... A Belfast doctor has died of polio while on a liner.

CONFUSION OVER POSITION OF SUEZ PORTS... Confusion exists over the position of Suez ports.

BRITISH and other international pilots of the Suez Canal are complaining that they are having to continue work with the threat of imprisonment hanging over their heads.

Plans to set pattern of informality... Plans are being made to set a pattern of informality.

MAU MAU BEATEN... Mau Mau has been beaten in the Congo.

ISRAEL BLAMED FOR FRONTIER CLASH... Israel is blamed for a frontier clash.

ISRAEL BLAMED FOR FRONTIER CLASH... Israel is blamed for a frontier clash.

ISRAEL BLAMED FOR FRONTIER CLASH... Israel is blamed for a frontier clash.

ISRAEL BLAMED FOR FRONTIER CLASH... Israel is blamed for a frontier clash.

ISRAEL BLAMED FOR FRONTIER CLASH... Israel is blamed for a frontier clash.

ISRAEL BLAMED FOR FRONTIER CLASH... Israel is blamed for a frontier clash.

COOKSTOWN SKIRMISH Cyclists in clash with police

Riders and officials in the eight-day cycle race from Dublin clashed with police on Tuesday.

"Snowballing"... A snowballing of trouble occurred during the race.

Main road blocked... The main road was blocked by the cyclists.

Incident at Lurgan... An incident occurred at Lurgan during the race.

Queen and Princess... The Queen and Princess were seen at the race.

MAN ARRESTED IN LINER... A man was arrested on a liner.

Sequel to theft of 200,000 diamonds... A sequel to the theft of 200,000 diamonds.

PARACHUTIST STAYED BEHIND... A parachutist stayed behind during a jump.

Leave to marry Belfast girl... A man was given leave to marry a Belfast girl.

Mr. Krushchov complains about U.S. bases... Mr. Krushchov complains about U.S. bases.

Rich 'man around town' admits six murders... A rich man admits six murders.

Talks begin on Queen's Island redundancy... Talks begin on Queen's Island redundancy.

CONGRESS WARNING... A congress warning was issued.

STEEEL PRICES UP... Steel prices have risen.

170 DISMISSED AT TYRE... 170 people were dismissed at Tyre.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

Thunderstorms hit Southern England Houses, roads flooded

THUNDERSTORMS hit a widespread area of Southern England yesterday. Houses were struck by lightning and roads flooded.

"Snowballing"... A snowballing of trouble occurred during the storm.

Main road blocked... The main road was blocked by the storm.

Incident at Lurgan... An incident occurred at Lurgan during the storm.

Queen and Princess... The Queen and Princess were seen during the storm.

MAN ARRESTED IN LINER... A man was arrested on a liner during the storm.

Sequel to theft of 200,000 diamonds... A sequel to the theft of 200,000 diamonds.

PARACHUTIST STAYED BEHIND... A parachutist stayed behind during a jump.

Leave to marry Belfast girl... A man was given leave to marry a Belfast girl.

Mr. Krushchov complains about U.S. bases... Mr. Krushchov complains about U.S. bases.

Rich 'man around town' admits six murders... A rich man admits six murders.

Talks begin on Queen's Island redundancy... Talks begin on Queen's Island redundancy.

CONGRESS WARNING... A congress warning was issued.

STEEEL PRICES UP... Steel prices have risen.

170 DISMISSED AT TYRE... 170 people were dismissed at Tyre.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

Girl Cypriot denounces E.O.K.A.

A GREEK Cypriot girl, whose father is a member of E.O.K.A., denounces the organization.

"Snowballing"... A snowballing of trouble occurred during the denunciation.

Main road blocked... The main road was blocked during the denunciation.

Incident at Lurgan... An incident occurred at Lurgan during the denunciation.

Queen and Princess... The Queen and Princess were seen during the denunciation.

MAN ARRESTED IN LINER... A man was arrested on a liner during the denunciation.

Sequel to theft of 200,000 diamonds... A sequel to the theft of 200,000 diamonds.

PARACHUTIST STAYED BEHIND... A parachutist stayed behind during a jump.

Leave to marry Belfast girl... A man was given leave to marry a Belfast girl.

Mr. Krushchov complains about U.S. bases... Mr. Krushchov complains about U.S. bases.

Rich 'man around town' admits six murders... A rich man admits six murders.

Talks begin on Queen's Island redundancy... Talks begin on Queen's Island redundancy.

CONGRESS WARNING... A congress warning was issued.

STEEEL PRICES UP... Steel prices have risen.

170 DISMISSED AT TYRE... 170 people were dismissed at Tyre.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

YARN FIRM... A yarn firm was mentioned.

Bozkurt

YARIN DÜZİMDİR

Müdür ve İhtisap Müdürü: CEMAL TOĞAN Kuruluş: 1967

Perşembe
22
AGUSTOS 1967

SAVİ: 400 VİLL: 8
FİYATI: 15 MİLLİ

Yayıncı: "ERTEKİN" BAŞBAĞI
Kadıköy - İstanbul - Türkiye

AMERİKA KIBRIS HAKKINDAKİ GÖRÜŞÜNÜ DEĞİŞTİRİYOR

İngiliz Basını Adanın El Değiştirmesine Şiddetle Muhafız Suriyedeki Olaylar Dikkatle Takip Ediyor

Washington, 22 Ağustos (AP) - Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin bağımsızlığını tanıyan bir kararın, Suriye'deki olaylar nedeniyle gözden geçirildiğini açıkladı. Bakanlık, Suriye'nin Kuzey Kıbrıs'ta askerî güç kullanmasıyla ilgili kararın, Suriye'nin bağımsızlığını tanıyan bir kararın, Suriye'deki olaylar nedeniyle gözden geçirildiğini açıkladı.

İngiliz Basını
Dışişleri Bakanlığı, Suriye'nin Kuzey Kıbrıs'ta askerî güç kullanmasıyla ilgili kararın, Suriye'nin bağımsızlığını tanıyan bir kararın, Suriye'deki olaylar nedeniyle gözden geçirildiğini açıkladı.



Kıbrıs Hakkında Yeni Bir Kitap Çıkıyor

İstanbul, 22 Ağustos (AP) - Kıbrıs adasının bağımsızlığını tanıyan bir kararın, Suriye'deki olaylar nedeniyle gözden geçirildiğini açıkladı.

Başkan Eisenhower Rusyann Suriyeyi İdaresine Almak Niyetinde Olduğunu Söyledi

Washington, 22 Ağustos (AP) - Başkan Eisenhower, Suriye'nin idaresine alınması gerektiğini söyledi.

Tedbişçiyi Öldüren Büyük İntikam Yeri Bulundu

Washington, 22 Ağustos (AP) - Bir büyük intikam yeri bulundu.

Amerikan Filosu Suriyeye Harekete Hazır

Washington, 22 Ağustos (AP) - Amerikan Filosu Suriyeye harekete hazır.

AMERİKALI AMERİKAN ELÇİSİ SURIYE POLİSİNİN NEZARETİ ALTINDA Suriye Binan Amerikan Personelinin Selameti İçin Yapıldığını İddia Ediyor

Washington, 22 Ağustos (AP) - Amerikan Elçisi Suriye polislerinin nezaretinde olduğunu iddia etti.

Güvenlik Konseyi Umman Meselesini Müzakere Etmeyecek

Washington, 22 Ağustos (AP) - Güvenlik Konseyi Umman meselesini müzakere etmeyecek.

Magusa Belediye Reisinin Yayınladığı Tefhîk Münasebetiyle Sabık Türk Belediye Azaları Tarafından Yapılan Bir Açıklama

Magusa Belediye Reisi, sabık Türk Belediye Azaları tarafından yapılan bir açıklama.

Mısır Hapshanesinden Eşine Buket Gönderdi

Mısır Hapshanesinden Eşine Buket Gönderdi.

İNGİLİZ İS ADAMI SWINBURN MİSİR GARIYANLARI İLE İYİ GEÇİYOR

İngiliz İS Adamı Swinburn Misir Gariyanları ile İyi Geçiyor.

MİNGU SİN BEYİNİN KANAMISI ÇIKIŞI

Mingu Sin Beyinin Kanamısı Çıkışı.

İNGİLİZLERİN ASNA GRİBİ HAZIRI DE YAKIN

İngilizlerin Asna Gribi Hazır De Yakın.

MİNGU SİN BEYİNİN KANAMISI ÇIKIŞI

Mingu Sin Beyinin Kanamısı Çıkışı.

MİKRAK

MİKRAK